
  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1577

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

El  Concejal  Delegado de Recursos  Humanos,  Deporte  y  Salud,  en  el  ejercicio  de  sus  atribuciones

delegadas por Decreto de delegación, de fecha 23 de junio del 2023, mediante Resolución de fecha 29 de

enero del 2025, insertado en el Libro de Resoluciones con el número 2025/443, ha dictado lo que sigue:

“RESOLUCIÓN

Mediante  Resolución  2024/00001219,  de  11  de  marzo  de  2024,  se  aprobó  la  lista  provisional  de

personas aspirantes admitidas y excluidas del proceso selectivo para cobertura de 2 plazas de Oficial 1ª

Construcción, vacantes en la plantilla de personal laboral de este Ayuntamiento, mediante el sistema de

acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de concurso-oposición, cuyas bases fueron

publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  Provincia  de  Córdoba,  número  118,  de  21  de  junio  de  2022,  y

posteriormente rectificadas en los términos publicados en el Boletín Oficial de Provincia nº 145, de 28 de

julio de 2022, y se nombró el correspondiente Tribunal Calificador.

Dicha resolución fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 66, de 5 de abril de 2024, y en

Tablón de Edictos electrónico con misma fecha, otorgando a las personas interesadas el plazo de diez días

hábiles para subsanar los defectos que hubieran motivado su exclusión u omisión. 

Finalizado que ha sido el plazo de subsanación de solicitudes así como de recusación o abstención de

los miembros del Tribunal Calificador, revisadas las solicitudes de subsanación y los miembros del Tribunal y

en aplicación de la Base 4.2 de las que rigen la convocatoria, por la presente y en virtud de las atribuciones

delegadas por el Sr. Alcalde-Presidente, mediante Decreto, de fecha 23 de junio de 2023, RESUELVO:

PRIMERO.- Estimar la alegación presentada por Bernardino Jurado García, al subsanar los motivos que

dieron lugar a su exclusión provisional, debiendo aparecer en la lista definitiva de personas admitidas a la

convocatoria; y excluir definitivamente al resto de personas aspirantes que dentro del plazo señalado no han

subsanados dichos defectos, teniéndolos por desistidos de su solicitud.

SEGUNDO.-  Aprobar  la  lista  definitiva  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas  a  la  presente

convocatoria para la cobertura de dos plazas de Oficial 1ª Construcción, mediante el sistema de acceso de

turno libre y a través del procedimiento de selección de concurso-oposición:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Puente Genil

BOP-A-2025-254

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

8073245E1E5D7F87C7C1

8073 245E 1E5D 7F87 C7C1 06-02-2025 07:58:40
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1578

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alcántara Crespín, Juan ***6913**

Almeda Vega, Francisco Manuel ***2182**

Aranda López, Francisco ***6763**

Ariza Garrido, Francisco Jesús ***2305**

Arjona Riquelme, Luis ***7140**

Barcos García, Raúl ***0418**

Cañero Pacheco, Francisco ***9898**

Castillo Parrado, Rafael ***2368**

Cobos Olea, Miguel ***2717**

Cosano Avilés, Antonio Manuel ***2406**

Cosano Bascón, Ángel ***1615**

Cosano Bascón, Antonio ***1979**

Galisteo Feria, Francisco Solano ***5154**

Gálvez Gálvez, José ***3681**

Gálvez Paez, Juan ***3373**

García Quiles, Antonio Miguel ***8416**

Humanes Gallardo, Manuel ***4286**

Jiménez Rodríguez, José ***8668**

Jurado García, Bernardino ***7464**

Jurado Pérez, José Manuel ***3662**

López Salamanca, Fernando ***5329**

López Vega, Pedro ***5172**

Luna de Toro, José Ángel ***4792**

Madueño Jordán, José ***4232**

Márquez Monzón, Rafael ***3658**

Martínez Expósito, Raúl ***4186**

Molina Ortega, Manuel ***2198**

Montero Cejas, Marco Antonio ***2044**

Morón Casasola, José Manuel ***8462**

Moyano Sepulveda, Juan ***6373**

Navas Ríos, José ***3976**

Ortiz Merino, Antonio ***2364**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

8073245E1E5D7F87C7C1

8073 245E 1E5D 7F87 C7C1 06-02-2025 07:58:40
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1579

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Palma Fernández, Juan ***8452**

Pavón Jurado, Francisco José ***6526**

Pérez Burrueco, Antonio ***8465**

Portero Salamanca, Rafael ***2094**

Ramírez Torres, Emilio ***1677**

Ribodigo Ballesteros, Amadeo ***2624**

Rodríguez Caro, Miguel Ángel ***1498**

Rodríguez Prieto, Jesús ***4592**

Roldán Baena, Eduardo Miguel ***7225**

Ruiz González, Francisco Rafael ***9335**

Ruizruano Torres, Rafael ***1432**

Sereno Ruiz, Luis ***5315**

Somé Ramírez, Joaquín ***1245**

Torrico Cabaña, José Ángel ***2301**

Toscano Galisteo, José ***6928**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCL.

Aragonés Ortega, José María ***5318** 3,4

Beltrán Díaz, Ángel ***4851** 2

García Quiles, Miguel Ángel ***0793** 1,2

Guerrero Heredia, Marcos Domingo ***9472** 2,4

Muñoz Borrego, Juan Pedro ***2717** 2

Pérez Camona, Antonio ***4734** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1. No aporta DNI.

2. No presenta fotocopia de la titulación exigida o la titulación presentada no se corresponde con la

prevista en la base 2 c) de las que rigen la convocatoria.

3. No presenta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de examen.

4. No presenta Hoja de Autobaremo.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

8073245E1E5D7F87C7C1

8073 245E 1E5D 7F87 C7C1 06-02-2025 07:58:40
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1580

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO.- Modificar la Composición del Tribunal de Selección, en lo que se refiere a la Vocalía 4ª,

quedando como sigue:

Presidente/a: Don  Francisco  Cabezas  Jiménez,  como  titular  y  doña  Asunción  Chacón  Almeda,  como

suplente.

Secretario/a: Doña María Isabel Alcántara Leonés, Secretaria General de la Corporación, como titular y

doña Sonia Villalba Pujol, como suplente.

Vocales: 

Don Tomás Espejo García, como titular y don José Delgado Cuenca como suplente.

Doña Lucía Palma Reina, como titular y don Rafael Franco Ruiz, como suplente.

Doña Alba Martínez Marín, como titular y don Manuel García Velasco como suplente.

Don Pedro Díaz Gómez, como titular y don Jesús Linares González, como suplente.

Asesores Técnicos: Don Vicente Carlos Jiménez Herencia y don Alberto Saldaña Caracuel, que podrán

actuar con voz y sin voto, limitándose al ejercicio de su especialidad técnica.

CUARTO.- Convocar a las personas admitidas para el próximo día 7 de marzo de 2025, a las 10:30 en

la Biblioteca Municipal, “Ricardo Molina” sita en C/ Antonio Fernández Díaz “Fosforito” s/n  -Parque de Los

Pinos, para llevar a cabo la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, debiendo venir provistas

del  DNI  o  en  su  defecto  del  pasaporte,  permiso  de  conducción  o  documento  público  que  acredite

fehacientemente su identidad y bolígrafo azul.

QUINTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincial de

Córdoba, y a efectos meramente informativos, en el Tablón Electrónico de Edictos del Excmo. Ayuntamiento

de Puente Genil, alojado en la Sede Electrónica en la dirección https://www.puentegenil.es y en el Tablón de

Anuncios del proceso selectivo.

    .

El Concejal Delegado de RRHH, Deporte y Salud

(Decreto de Delegación de 23/06/2023)

(Firmado electrónicamente)”

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

8073245E1E5D7F87C7C1

8073 245E 1E5D 7F87 C7C1 06-02-2025 07:58:40
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1581

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida de conformidad

con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones  Públicas,  potestativamente  ante  el  mismo  órgano  que  lo  ha  dictado,  mediante  la

interposición de recurso de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a aquel en que

tenga  lugar  su  publicación  o  ser  impugnada  directamente  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-

administrativo de Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de dicha publicación

con arreglo al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente. No se podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la

desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de acuerdo con lo previsto en el  artículo

123.2 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Puente Genil, 30 de enero de 2025.– El Concejal Delegado de Recursos Humanos, Deporte y Salud,

Rafael Ruiz Navas.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

8073245E1E5D7F87C7C1

8073 245E 1E5D 7F87 C7C1 06-02-2025 07:58:40
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

